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Transportudvalget har i brev af 7. september 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 

Spørgsmål nr. 753: 

Vil ministeren oplyse støjniveauet i LAeq for anlæggelsen/spuns-

ningen af Lynetteholmen for tidsrummene kl. 7 – 18, kl. 18 – 22 og 

kl. 22 – 7. 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for By & Havn, der oplyser følgende:  

”By & Havn vil i overensstemmelse med Implementeringsredegø-
relsen for Lynetteholm overholde de støjkrav, der er gældende for 

anlægsaktiviteter i Københavns Kommune og som er fastsat i 

Bygge- og anlægsforskrift i København.  

Af forskriften fremgår grænseværdier angivet i nedenstående figur, 

der skal overholdes inden for specifikke tidsperioder, som også vil 

gælde anlæg af Lynetteholm. Grænseværdierne er angivet i dB(A), 

der ved beregninger modsvarer LAeq, undtagen for maksimalværdi 

om natten, hvor der beregnes i LAmax.  

 

Transportudvalget 2020-21
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 753

Offentligt



 
 

 

Side 2/2 

 
 

 

 

Kilde: Bygge- og anlægsforskrift for København 2016. Køben-

havns Kommune 

 

Der er derudover i Bygge- og anlægsforskriftens en bestemmelse 

vedrørende særlig støjende anlægsaktiviteter såsom spunsning, 

som kun må finde sted på hverdage mandag til fredag kl.: 08:00 til 

17.00. 

Det fremgår af Implementeringsredegørelsen for Lynetteholm, at 

By & Havn som afværgeforanstaltning vil udarbejde en støjhand-

lingsplan inden anlægsarbejdernes opstart. I støjhandlingsplanen 

vil der fremgå en konkret støjberegning for de anvendte entrepre-

nørmaskiner og af støjpåvirkningen af naboer, ligesom der udar-

bejdes et program for løbende støjmålinger. 

By & Havn har ikke mulighed for at foretage konkrete støjbereg-

ninger, før der er indgået kontrakter med entreprenørerne. Det er 

først på det tidspunkt, der er kendskab til, hvilke konkrete (typer) 

maskiner som entreprenørerne vil anvende. 

Støjhandlingsplanen sendes til tilsynsmyndigheden Københavns 

Kommune som dokumentation for overholdelse af de gældende 

grænseværdier inden for de specifikke tidsperioder. Støjhandlings-

planen vil følge de tidspunkter på dagen, som fremgår af Bygge- og 

anlægsforskriften. Arbejderne vil blive udført under hensyntagen 

til omgivelserne og på en måde, der bl.a. vil afhænge af vejrlig og 

anlægsarbejdets stadie.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


